
 

REGIONE PIEMONTE BU23 06/06/2024 
 

Codice A1816B 
D.D. 31 maggio 2024, n. 1181 
Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024 - Correzione 
nominativo del richiedente indicato in oggetto. 
 
 

 

ATTO DD 1181/A1816B/2024 DEL 31/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO: Rettifica alla Determinazione Dirigenziale n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024 – 

Correzione nominativo del richiedente indicato in oggetto. 
 

Vista la D.D. n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024 avente ad oggetto “R.D. 523/1904: P.I. 7466 – 
Demanio idrico fluviale: CNSPA320, CNSPA321, CNSPA322, CNA1011, CNSPA323, CNSPA324 
– Autorizzazione idraulica e concessioni demaniali per l’attraversamento con la uova condotta di 
adduzione della rete Acquedotto Langhe e Alpi Cuneesi del rio Vernera (o Rordo) nel Comune di 
Piozzo, del torrente Rea, del rivo delle Monache e del rio di Monforte nel Comune di Monchiero 
(CN) e rilascio della concessione demaniale, in seguito ad autorizzazione idraulica AIPo, per 
l’attraversamento in subalveo del rio Rilavetto e del fiume Tanaro nel Comune di Lequio Tanaro 
(CN). – RICHIEDENTE: Azienda Cuneese dell’Acqua S.p.A. – Cuneo”; 
 
dato atto che nell’oggetto della della D.D. in questione per mero errore materiale è stato riportato 
come richiedente il nominativo della ditta “Azienda Cuneese dell’Acqua S.p.A. – Cuneo”; 
 
considerato che, come correttamente riportato nel testo della medesima D.D., il proponente 
dell’intervento è la società Acquedotto Langhe e Alpi Cuneesi S.p.A. (ALAC S.pA.) con sede in 
C.so Nizza, 9 - 12100 Cuneo (CN); 
 
considerato che le motivazioni sopra riportate inducono, per chiarezza e trasparenza dell’operato 
della P.A., alla rettifica dell’oggetto della D.D. n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024. 
 
Tutto ciò premesso 
LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 17 e 18 della legge regionale n.23/2008; 

• la D.D. n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024; 
 



 

 
DETERMINA 
 
di rettificare l’oggetto della D.D. n.1083/A1816B/2024 del 22/05/2024 come di seguito indicato: 
“R.D. 523/1904: P.I. 7466 – Demanio idrico fluviale: CNSPA320, CNSPA321, CNSPA322, 
CNA1011, CNSPA323, CNSPA324 – Autorizzazione idraulica e concessioni demaniali per 
l’attraversamento con la uova condotta di adduzione della rete Acquedotto Langhe e Alpi Cuneesi 
del rio Vernera (o Rordo) nel Comune di Piozzo, del torrente Rea, del rivo delle Monache e del rio 
di Monforte nel Comune di Monchiero (CN) e rilascio della concessione demaniale, in seguito ad 
autorizzazione idraulica AIPo, per l’attraversamento in subalveo del rio Rilavetto e del fiume 
Tanaro nel Comune di Lequio Tanaro (CN). – RICHIEDENTE: Acquedotto Langhe e Alpi Cuneesi 
S.p.A. – Cuneo”. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’Art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


